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Nr 21.
Ankom till riksdagens kansli den 3 mars 1939 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt 
för laboratorn S. V. Runnström att för löneklassplace- 
ring tillgodoräkna viss tjänstgöring.

(lia avd.)

I en till riksdagen den 3 februari 1939 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 66, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föresla
git riksdagen medgiva, att laboratorn vid undersöknings- och försöksanstal
ten för sötvattensfisket S. V. Runnström må för löneklassplacering tillgodo
räkna tre år av den tid, han tjänstgjort vid norska statens fiskeridirektorat.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid propo
sitionen fogade statsrådsprotokollet.

Den 11 september 1937 förordnade Kungl. Majit konsulenten vid norska 
statens fiskeridirektorat i Bergen, filosofie doktorn Sven Valdemar Runnström 
att tills vidare vara laborator vid undersöknings- och försöksanstalten för söt
vattensfisket. Enligt beslut av Kungl. Majit skola för Runnström under hans 
förordnande å nämnda befattning, vilken är uppförd a extra stat i lönegrad 
B 26, i tillämpliga delar lända till efterrättelse de bestämmelser, som jämlikt 
1 § kungörelsen den 15 juni 1935 (nr 397) med avlöningsbestämmelser för 
icke-ordinarie befattningshavare vid nyreglerade verk inom allmänna civil
förvaltningen gälla för tjänstemän å extra stat.

I skrivelse den 29 juni 1938 har Runnström hemställt att för placering i 
löneklass få tillgodoräkna sig sju års tjänstgöring vid norska statens fiskeri
direktorat.

I förenämnda skrivelse har Runnström till stöd för sin framställning an
fört, att hans tjänstgöring vid fiskeridirektoratet i Bergen ur det allmännas 
synpunkt måste anses vara jämförbar med tjänstgöringen i hans nuvarande 
befattning samt att han under sin anställning i Norge tillägnat sig erfarenheter 
och insikter av värde för hans tjänstgöring här i landet. Runnström har 
vidare framhållit, att riksdagen tidigare i liknande fall medgivit tillgodoräk
nande av utländsk tjänstgöring.

Departementschefen har — efter redogörelse för infordrade utlåtanden 
från lantbruksstyrelsen, allmänna civilförvaltningens lönenämnd och stats
kontoret — i ärendet anfört följande.

»Även örn Runnströms tjänstgöring vid norska statens fiskeridirektorat i 
Bergen icke torde vara att betrakta såsom sådant arbete av direkt allmän-
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nyttig beskaffenhet, att därpå skulle kunna grundas anspråk att jämlikt 
11 § 2 mom. av allmänna avlöningsreglementet tillgodoräkna anställnings
tiden för uppflyttning i löneklass, synes likväl nämnda tjänstgöring, vilken 
vitsordats såsom synnerligen förtjänstfull, ha varit av stort gagn för hans 
nuvarande verksamhet såsom laborator vid undersöknings- och försöks
anstalten för sötvattensfisket och tillika vara fullt likvärdig med tjänstgö
ringen såsom laborator. Fördenskull finner jag mig böra i likhet med de 
i ärendet hörda myndigheterna förorda, att Runnström i viss utsträckning 
medgives rätt att för löneklassplacering tillgodoräkna sig berörda anställ
ningstid i utlandet. Vad angår frågan i vilken omfattning ett dylikt till
godoräknande bör äga rum vill jag ansluta mig till vad statskontoret och 
lönenämnden i sådant hänseende föreslagit eller att Runnström för place
ring i löneklass får tillgodoräkna tre år av ifrågavarande tjänstgöringstid. 
I överensstämmelse med vad som skett tidigare i liknande fall torde ären
det böra underställas riksdagens prövning.»

utskottet. Utskottet har icke något att erinra mot Kungl. Maj:ts framställning och 
hemställer alltså,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 3 mars 1939.

På jordbruksutskottets vägnar: 

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 17.


